t***t

INSTITUTO NACIONAL DE
FORMACION PROFESIONAL
INFOI

DEUDA Y MOROSIDAD JULIO 2017

1. DEUDA PASIVO NO CORRIENTE

2. DEUDA PASIVO CORRIENTE

3. DEUDA PUBLICA



INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL
SECCION DE CONTABILIDAD
DEUDA PASIVO NO CORRIENTE

AL MES JULIO

NOMBRE DE LA CUENTA
DOCUMENTOS A PAGAR A L/IP
DC. APAGAR A L/P COMERCIALES
PASIVO LABORAL
PRESTAMOS POR PAGAR Lip
DEUDA PUBLICA INTERNA
DEUDA PUBLICA INTERNA CON LA SEC. DE FINANZAS
TOTAL

Contador General
Sergio David Cambar Rosa

VALORES EN
LEMPIRAS
2017

SUBCUENTA
435,889.79
25,497,205.68

4,615,977 91

47,676,259.91
78,225,333.29



INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL

SECCION DE CONTABILIDAD
DEUDA PASIVO CORRIENTE

AL MES JULIO
NOMBRE DE LA CUENTA

VALORES EN
LEMPIRAS
2017
SUBCUENTA

PASIVO CORRIENTE
CUENTAS POR PAGAR C/P
CUENTAS POR PAGAR COMERCIALES

Saldos Pendientes de Pago en Contratos Centros Colaboradores

Valores a redistribucion contable
OTROS ACREEDORES
SUELDOS Y SALARIOS POR PAGAR
CONTRIBUCION PATRONAL POR PAGAR
.LH.S.S.
DEDUCCIONES POR PAGAR
EMBARGOS
COOP. COMIL
RETENCION IMPUESTO SOBRE VENTAS
IMPUESTO SOBRE LA RENTA
DONACION NINO EMIGRANTE
DEPOSITOS RECIBIDOS EN GARANTIA

27,846,816.17
44,891,540.94

6,820,815.97

1,888,516.61
80,872.01
944,624.10
5,374,466.77
41,782.67

148,363,158.06
148,363,158.06
72,738.357.11

12,363,145.81
51,394,242.75
3,247,430.61

8,330,262.16

289,719.62

UG ™o
N,
Cont{dor General \/
Sergio David Cambar Rosa




EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO b
DEUDA PUBLICA 03/08/2017 13:54:22

< s MES DE JULIO Gestion: 2017
L r_ega_12_clagas
Republica de Honduras - ?Dé—gingl dil
Institucion: 0503 INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL
Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL
Unidad Ejecutora: 002 DIVISION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
Namero Formulario Total Afectado Fecha Beneficiarios
Identificacion Nombre
00337 01 00001 3,476,523.94 31-JUL-17 0503001 INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL INFOP
TOTAL UNIDAD EJECUTORA( 002 ): 3,476,523.94
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA( 001 ): 3,476,523.94

TOTAL INSTITUCION ( 0503 ): 3,476,523.94




