



DEUDA Y MOROSIDAD JULIO 2017

- 1. DEUDA PASIVO NO CORRIENTE
- 2. DEUDA PASIVO CORRIENTE
- 3. DEUDA PUBLICA

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL SECCION DE CONTABILIDAD DEUDA PASIVO NO CORRIENTE

VALORES EN LEMPIRAS

2017

SUBCUENTA

AL MES JULIO

NOMBRE DE LA CUENTA

DOCUMENTOS A PAGAR A L/P DC. A PAGAR A L/P COMERCIALES

PASIVO LABORAL

PRESTAMOS POR PAGAR L/p

DEUDA PUBLICA INTERNA

DEUDA PUBLICA INTERNA CON LA SEC. DE FINANZAS

TOTAL

435,889.79

25,497,205.68

4,615,977.91

47,676,259.91

78,225,333.29



INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL SECCION DE CONTABILIDAD DEUDA PASIVO CORRIENTE

VALORES EN LEMPIRAS 2017

AL MES JULIO

NOMBRE DE LA CUENTA

SUBCUENTA

PASIVO CORRIENTE	148,363,158.06	
CUENTAS POR PAGAR C/P		148,363,158.06
CUENTAS POR PAGAR COMERCIALES		72,738,357.11
Saldos Pendientes de Pago en Contratos Centros Colaboradores	27,846,816.17	
Valores a redistribucion contable	44,891,540.94	1
OTROS ACREEDORES		12,363,145.81
SUELDOS Y SALARIOS POR PAGAR		51,394,242.75
CONTRIBUCION PATRONAL POR PAGAR		3,247,430.61
I.H.S.S.	6,820,815.97	
DEDUCCIONES POR PAGAR		8,330,262.16
EMBARGOS	1,888,516.61	· ·
COOP. COMIL	80,872.01	
RETENCION IMPUESTO SOBRE VENTAS	944,624.10	
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	5,374,466.77	
DONACION NIÑO EMIGRANTE	41,782.67	
DEPOSITOS RECIBIDOS EN GARANTIA	289,719.62	

Contador General

Sergio David Cambar Rosa



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO DEUDA PÚBLICA MES DE JULIO



Gestión: 2017 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0503 INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 002 DIVISIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Número Formulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
			Identificación	Identificación Nombre	
00337 01 00001	3,476,523.94	31-JUL-17	0503001	INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL INFOP	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (002):
 3,476,523.94

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 3,476,523.94

 TOTAL INSTITUCION (0503):
 3,476,523.94